
1 

 

                                                                                                                            Číslo: 96 

 Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                                 

                     24.6. 2025                                                                                                                               
 

Zahájeno:  13.30 hod. 

Ukončeno: 15.00 hod. 

Přítomni:  p. Richter, MUDr. Boček, Mgr. Schwarz, Mgr. Stehlíková, Bc. Lněnička, Mgr. 

Edita Hejdová 

 

 

96. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní 

bere na vědomí 

složení komise pro výběr projektanta na realizaci stavby ZŠ A MŠ jih od spol. PDS, kde naše 

MČ jako svého zástupce delegovala zástupce starosty Mgr. Jiřího Schwarze 

                                                                                                                      

96. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1233/25/MAJ 

schvaluje 

žádost o schválení vyřazení majetku z evidence ZŠ národních hrdinů 70 dle přiloženého 

seznamu. 

H: 4/0/1    T: 07/2025    Z: majetkové odd. ÚMČ 

96. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1227/25/SEKR 

projednala 

žádost o finanční podporu na akci Tanabata (česko- japonská společnost) 

souhlasí 

s finančním příspěvkem 15000 Kč na pořádání této akce a s bezplatným pronájmem parku a 

objednávkou TV Praha za účelem propagace akce 

H: 5/0/0    T: 07/2025    Z: kancelář starosty 

96. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1230/25/SEKR 

projednala 

žádost o podporu Rodinného centra TÝ – JÁ TETY. z.s. 

souhlasí 

s finančním příspěvkem 20000 Kč na služby odpovídající potřebám místních rodin 

H: 5/0/0    T: 07/2025    Z: kancelář starosty                                                                                                                     

96. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.: 1268/25/TAJ 

schvaluje  

otevírací dobu KC po dobu letních prázdnin: 

      Pondělí a středa: 9.00-12.00 hod.,13.00-17.00 hod. 

      Úterý:   13.00-17.00 hod. 

      Čtvrtek: 9.00-12.00 hod. 

      Pátek: zavřeno 

H: 5/0/0    T: 06/2025    Z: tajemnice 

96. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 127/25/TAJ 

schvaluje 

záměr zveřejnění pronájmu garážového stání číslo 4 a č. 16 v podzemních garážích bytového 

domu čp. 10 v Dolních Počernicích 

H: 5/0/0    T: 07/2025    Z: tajemnice 

96. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1215/25/STA 

souhlasí  

se záměrem výstavby nové garáže ul. Nad Rybníkem 46, k.ú. Dolní Počernice, a to za podmínek, 

že: 

- stavebník zajistí vypracování PD pro realizaci nového sjezdu, PD pro případné DIO, 

projednání s příslušným silničně správním úřadem  



2 

 

- cca 10 dní před zahájením prací na ÚMČ nahlásí případný zábor veřejného prostranství.  

požaduje  

pro realizaci výše uvedených stavebních prací uvést do původního stavu komunikaci a přilehlý 

chodník dle navržených úprav s tím, že případné změny PD budou před realizací projednány 

s ÚMČ a k předání a převzetí komunikací po realizaci bude přizván zástupce MČ Praha Dolní 

Počernice. 

H: 5/0/0    T: 07/2025    Z: stavební odd. ÚMČ                                                                                                                    

96. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1163/25/MAJ 

schvaluje 

záměr na pronájem části nebytových prostor v suterénu objektu čp. 10 – „radniční klub“ v k.ú. 

Dolní Počernice pro využití hudební školy Pavla Hokra, IČ: 70139661 

H: 5/0/0    T: 07/2025    Z: majetkové odd. ÚMČ                                                                                                                                                                                                                                        

96. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1229/25/STA 

souhlasí  

se záměrem na novostavbu dvojdomu na parc. č. 1438/203 a 1438/234 v k.ú. Dolní Počernice, a 

to za předpokladu splnění podmínek, že: 

- budou dodržena veškerá příslušná ustanovení stavebního zákona a vyhlášek. Dále pak za 

předpokladu, že stavebník zajistí vypracování PD na realizaci nového sjezdu, PD a 

realizaci nových přípojek inženýrských sítí, PD pro případné DIO, projednání s příslušným 

silničně správním úřadem  

- cca 10 dní před zahájením prací na ÚMČ nahlásí případný zábor veřejného prostranství.  

požaduje  

po realizaci výše uvedených stavebních prací uvést komunikaci a přilehlý pás zeleně do původního 

stavu s tím, že případné změny budou před realizací projednány s ÚMČ a k předání a převzetí 

komunikací po realizaci bude přizván zástupce MČ Praha Dolní Počernice.  

                H: 5/0/0 T: 07/2025    Z: stavební odd. ÚMČ                                                                                                                    

96.10 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1228/25/STA  

souhlasí 

s žádostí o zřízením kanalizační přípojky v Novozámecké čp. 375, k.ú. Dolní Počernice, za 

předpokladu, že budou dodržena veškerá příslušná ustanovení a  

- stavebník zajistí vypracování PD pro realizaci a vlastní realizaci, projednání s příslušnými 

institucemi a DOSS, PD pro případné DIO, projednání s příslušným silničně správním 

úřadem  

- cca 10 dní před zahájením prací na ÚMČ nahlásí případný zábor veřejného prostranství.  

požaduje  

pro realizaci výše uvedených stavebních prací uvést komunikaci a přilehlý chodník do původního 

stavu s tím, že budou případné změny od PD před realizací projednány s ÚMČ a k předání a 

převzetí komunikací po realizaci bude přizván zástupce ÚMČ.  

 

Dále ve věci úprav, rozšíření a nástavby rodinného domu čp. 375   

požaduje 

doplnění o vizualizaci a začlenění stavby do okolní zástavby  

      H: 5/0/0   T: 07/2025    Z: stavební odd. ÚMČ    

96. 11 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1274/25/SEKR 

bere na vědomí  

výsledky zápisu do MŠ DUHA a termín zahájení provozu po letních prázdninách, bez 

připomínek 

schvaluje 

prázdninový provoz MŠ dle přiloženého návrhu  

H: 5/0/0    T: 07/2025    Z: kancelář starosty                                                                                                                     

 

 

 



3 

 

96. 12 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1277/25/UCT 

schvaluje 

aktualizaci investičních požadavků v oblasti infrastruktury na rok 2025 dle předloženého návrhu  

H: 5/0/0    T: 07/2025    Z: účetní odd. ÚMČ                                                                                                                    

96. 13 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1220/25/STA 

vzala na vědomí 

stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci v ul. Derczenyiho, k.ú Dolní Počernice 

požaduje 

s tímto stanoviskem seznámit zástupce obyvatel této lokality 

H: 5/0/0    T: 07/2025    Z: stavební odd. ÚMČ                                                                                                                                                                                                                                        

96. 14 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1289/25/STA 

schvaluje 

odměny pro příspěvkovou organizaci Oáza Dolní Počernice za 1. pololetí 2025 dle přiloženého 

návrhu 

H: 5/0/0    T: 07/2025    Z: kancelář starosty                                                                                                                     

96. 15 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1289/25/STA 

bere na vědomí 

stanovisko PČR k návrhu na místní úpravy provozu na území MČ Praha -  Dolních Počernice 

pověřuje 

radního Lněničku zajištěním dalších kroků k realizaci této akce 

H: 5/0/0    T: 07/2025    Z: radní Lněnička, stavební odd. ÚMČ                                                                                                                                                                                                                                        

96. 16 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1293/25/SEKR 

vzala na vědomí 

zápis č. 3/2025 z jednání Redakční rady DPZ ze dne 12.6. 2025 bez připomínek 

 

96. 17 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1288/25/STA 

bere na vědomí 

zápis z 20. Kontrolního dne Stavby č.134 TV Dolní Počernice, etapa 0028 Lávky přes Rokytku 

ze dne 18.6. 2025, bez připomínek 

                                                                                                                     

96. 18 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 134425/STA 

souhlasí 

s žádostí ředitele ZŠ o zajištění prodloužení užívání dočasné stavby ZŠ Dolní Počernice čp. 810 

na dobu dalších pěti let 

H: 4/0/1    T: 07/2025    Z: stavební odd. ÚMČ                                                                                                                                                                                                                                        

96. 19 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.: 1327/25/UCT 

schvaluje 

Úprava rozpočtu do měsíce 6/2025, pořadové číslo 5 

Příjmová část: 

Zastupitelstvo hl.m. Prahy schválilo usnesením č. 25/48 ze dne 19.6.2025 

Podíl MČ na daňové povinnosti hl.m. Prahy na dani z příjmů právnických osob za zdaňovací 

období roku 2024 

                                                                                                     2.972.000 Kč 

Výdajová část: 

Údržba veřejné zeleně – ODPA 3745, POL 5169                      2.832.000 Kč 

Dofinancování investice Parčík U Váhy – ODPA 3745  

POL 6121                                                                                        140.000 Kč    

H: 5/0/0    T: 07/2025    Z: účetní odd. ÚMČ    

96. 20 RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní 

projednala 

přihlášené projekty do participativního rozpočtu 2025 

schválila 

zařazení těchto projektů do hlasování: 



4 

 

- Dejte chůzi šanci 

- Dvojice lev – lvice 

- Výmalba posprejovaných prostor na veřejných prostranstvích 

- Místo pro vzpomínky 

- Moderní ozvučovací technika pro kulturní a komunitní akce v Dolních Počernicích 

dále odsouhlasila 

prodloužení termínů na : 

- informování žadatelů o projektech schválených k realizaci do : 3.7. 2025 

- veřejné projednání – představení projektů 7.7. 2025 

- veřejné hlasování o schválených projektech od 8.7. – 31.8. 2025 

schválila 

možnost udělování negativních hlasů, tzn, že každý, kdo bude hlasovat, může projektu udělit i 

záporný hlas. Návrh, který získá více jak 25 % negativních hlasů nebude realizován  

H: 5/0/0    T: 07/2025    Z: kancelář starosty                                                                                                                     

                                                                                                                 

                                                                                                             

   

                                                                                                               

 

 
 

zapsala: Iveta Zelenková – kancelář starosty MČ Praha-Dolní Počernice 


